
HK-medlemmer 
har flere muligheder
HK skaber værdi, styrke og muligheder i dit arbejdsliv09 Det vil tage lang tid at opremse alle de fordele, du automatisk 

får som medlem af HK. Du får medlemsblade og anden infor-
mation, som løbende giver dig fordelagtige medlemstilbud. 
Du kan fx spare penge på forsikringer og ved at købe ind gen-
nem Forbrugsforeningen. Du får tilbud om rejser og leje af 
feriehuse. Og meget mere…
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Og der er 
mange andre 
fordele

10
Du kan få 
meget mere at vide

Gå ind på www.hk.dk. Her finder du endnu mere information om alle de fordele, du får som 
medlem. Her kan du også finde telefonnummeret på din lokale afdeling, hvor få mere at vide om, 
hvad det vil sige at være medlem i HK. 
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Vi har 100 års erfaring 
i at skabe et bedre arbejdsliv

Sammenhold giver indflydelse. Sådan var det for 100 år siden – og sådan er det i dag. Dine 
arbejds- og livsvilkår i dag er ikke kommet af sig selv, og de skal ikke bare bevares, de skal for-
bedres. I HK er du med til at gøre det – og nyde godt af det.
 
I HK tager vi medlemmernes interesser alvorligt. Vi arbejder for at opnå de bedste arbejdsbetin-
gelser for dig og dine kolleger. Det sker i løbende dialog med både arbejdsgiverne, det offentlige 
og den siddende regering. For dit arbejdsliv og dine muligheder påvirkes af dem alle.

Styrke
Det handler først og fremmest om at skabe styrke til at forhandle de overenskomster igennem, 
der giver dig den bedst mulige løn, sikrer dit arbejdsmiljø og dine rettigheder i forbindelse med 
fx barsel og pension.

Fællesskab
HK er et fællesskab, der giver dig og os indflydelse og dermed en garanti for de rettigheder, 
arbejdsmarkedslovgivningen giver lønmodtagerne. Fællesskabet giver også inspirationen til at 
arbejde for bedre vilkår i takt med udviklingen.

Muligheder
HK støtter dig i at møde fremtidens udfordringer. I HK får du en bred vifte af muligheder for ud-
dannelse, personlig udvikling og for at dyrke dine kompetencer gennem hele dit arbejdsliv.

Sikkerhed
Endelig får du i HK gratis faglig og juridisk rådgivning om bl.a. kontrakter, løn, ledighed og 
barsel. I sidste ende kan det vise sig at være mange penge værd.

Det giver derfor mening at melde sig ind i HK. Det skaber værdi for dig – både på den korte og 
den lange bane. Det kan du læse meget mere om på de følgende sider. 

	J eg ser frem til at byde dig velkommen som medlem. 

	 De bedste hilsner

	 HK/Danmark

	 Kim Simonsen
	 Forbundsformand
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Hvis du bliver uenig 
med din arbejdsgiver

Heldigvis har de allerfleste et godt og problemfrit forhold til deres arbejdsgiver. Men indimellem 
opstår der problemer, og i den situation er det godt at have HK i ryggen. Vi giver dig gratis juridisk 
rådgivning og fungerer som din ’advokat’ gennem hele konflikten. Kommer det til en egentlig 
retssag, sikrer vi dig naturligvis en erfaren advokat til at føre sagen. Det er gratis for dig. I de senere 
år har HK ført mere end 6.000 sager hvert år. Det har givet medlemmerne et trecifret millionbeløb 
i erstatning og kompensation.
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Bliv medlem af hk
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Din overenskomst er 
vores fornemste opgave

De arbejdsvilkår og den løn, som vi har i dag, er resultatet af mange års hårdt arbejde ved 

forhandlingsbordene. Det arbejde er der i dag ikke andre, der kan varetage for dig end HK.

HK’s fornemste opgave er at sikre medlemmerne gode arbejdsvilkår. Det gør vi dels gennem 

overenskomstforhandlingerne, dels gennem lokale forhandlinger på arbejdspladserne.

Dine arbejdsvilkår er også sikret gennem vores arbejde i de mange udvalg, råd og nævn. Her 

er dine interesser udgangspunktet, når vi forhandler med arbejdsgiverne og det politiske 

system. Det sker ikke mindst på uddannelsesområdet.

Uddannelse og efteruddannelse er lige nu den store udfordring. Kun gennem uddannelse 

kan vi bevare vores beskæftigelse og forbedre vores muligheder. HK går konstruktivt ind i 

udviklingen af en uddannelsespolitik, der giver dig og dine kolleger de bedste muligheder.

På den og mange andre måder arbejder vi generelt for medlemmernes interesser. Men HK 

er også til for det enkelte medlem. 
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At få den 
rette løn

Når du skal 
have nyt job

Lad os tjekke din 
ansættelseskontrakt

Du kan altid hente hjælp og vejledning i din lokale HK-afdeling. 
Her er vi parate til at tale med dig om alle faglige spørgsmål, fx 
løn, ferie og arbejdsvilkår. Vi giver dig også meget gerne person-
lig rådgivning både i forhold til karriereudvikling, sygdom og per-
sonlige problemer. Afdelingen er ganske enkelt til for din skyld. 

Du kan faktisk få kontakt til HK døgnet rundt. Enten ved telefo-
nisk kontakt med HK’s medlemskontaktcenter på 7011 4545 eller 
via vores onlineservice. Vores onlineservice kalder vi mithk.dk, og 
her kan du finde svar på en lang række spørgsmål.

På mithk.dk kan du bl.a. bruge vores spørgeguide til funktio-
nærloven. Det giver dig svar på de mest almindelige spørgsmål 
om fx barsel, ansættelse, sygdom, fratrædelse m.v. Finder du 
ikke svaret, kan du e-maile dine spørgsmål – og få et svar inden 
for 24 timer.

Men mithk.dk kan også bruges til inspiration og udvikling. Du 
kan fx søge nyt job, se lønstatistikker, finde kurser og seminarer 
eller lære mere om it på online it-kurser. Og meget mere. 

Når du får tilbudt et job, er det rart at vide, hvad du kan forlange i løn. Du er altid velkommen i 
din afdeling, der gerne tager en snak om lønniveauet i dit fag, og vi giver dig også gerne nogle 
gode tip til lønsamtalen.

Du kan også tjekke, hvordan din løn ligger i forhold til andre med et lignende job. Det gør du på 
mithk.dk, hvor du altid kan finde HK’s nyeste lønstatistikker.

Som medlem af HK kan du benytte vores jobdatabase til at søge et nyt job. Du kan lægge din profil 
ind på www.mithk.dk – og få tilbudt job, der passer til dine kvalifikationer og ønsker. Vi giver dig 
også gerne personlig vejledning, kurser og hjælp til fx at skrive ansøgning, klare en jobsamtale 
osv., uanset om du er ledig eller bare vil gå nye veje i din karriere.

En ansættelseskontrakt kan være svær at overskue – og det er vigtigt, at den er i orden. Du skal 
vide, hvad du skriver under på, og formuleringerne i den slags kontrakter kan være komplicerede. 
Derfor er det en rigtig god idé at lade en af HK’s specialister læse kontrakten igennem, før du 
underskriver den. 

Du kan fx være i tvivl om kontraktens bestemmelser om konkurrenceklausuler, overtidsbetaling og 
feriefridage, og her er det en meget god idé at lade os tjekke kontrakten.

Bliv medlem af hk

HK 
døgnet rundt
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Vil du videre i karrieren?

Hvad med 
arbejdsmiljøet?

Hvis du vil sætte skub i din karriere, kan HK også støtte og 
rådgive dig. Vi kan give dig et klart overblik over efter- og vide-
reuddannelsesmulighederne – og hvad de kan betyde for din 
jobsituation. 

Du kan få kompetent sparring om dine karrieremuligheder i din 
afdeling. Fx hjælper vi dig gerne med at blive klædt godt på 
til medarbejderudviklingssamtaler. På mithk.dk kan du hente 
en lang række værktøjer, der både hjælper dig til at udvikle 
dine jobmuligheder – og skabe harmoni mellem karrieren og 
familielivet.

Et godt arbejdsmiljø er afgørende for vores trivsel. I dag spiller stress, mobning og et dårligt 
arbejdsklima en stor rolle i, hvordan man trives på arbejdspladsen. Et dårligt arbejdsmiljø kan 
ødelægge dit helbred – både det fysiske og det psykiske. HK kan støtte dig og dine kolleger i 
arbejdet for et bedre arbejdsmiljø. Vi har specialister på alle områder – også voksenmobning, 
sexchikane og stress.

Bliv medlem af hk
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